Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«19 ‚еееА

=2
272 Г.

-ВНый №

22.777

22572
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 декабря 2023г. №52-т/8

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель,
долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на
тепловую энергию, теплоноситель с использованием метода индексации

установленных тарифов для потребителей
ООО «ДХЗ-Производство»(г. Кинешма) на 2024-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для
потребителей ООО «ДХЗ-Производство» (г. Кинешма) на 2024- 2028 годысогласно
приложению 1.

2. Установить долгосрочные льготные тарифы на тепловую энергию для
потребителей ООО «ДХЗ-Производство» (г. Кинешма) на 2024 - 2028 годысогласно
приложению 2.

3. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель для потребителей
ООО «ДХЗ-Производство» (г. Кинешма) на 2024- 2028 годы согласно приложению
3.

4. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования
тарифов на тепловую энергию, теплоноситель с использованием метода индексации
установленных тарифов для ООО «ДХЗ-Производство» (г. Кинешма) на 2024 - 2028
годы согласно приложению4.

5. Возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденными
тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и утвержденными
льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую населению,
осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом
Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую
энергиюна территории Ивановской области».

°

6. Тарифы, установленные в п. 1-3 настоящего постановления,

долгосрочные параметры, установленные в п. 4 настоящего постановления,
действуют с 01.01.2024 по 31.12.2028 года.

7. С 01.01.2024 признать утратившими силу приложения 1-3 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
17.11.2022 № 50-т/5, приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и
тарифов Ивановской областиот 19.12.2018 № 238-т/4.

8. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской /,[ ееобласти — директор Департамента „т Е.Н. Морева

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 15.12.2023 №52-т/8

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар ОстрВода
давлением ыЙйи

№ Наименование 12 23 от7,0 |1и|
РЕДУ

и регулируемой Вид тарифа Год з , до Г циропп
организации

1 2 ло|Ло 13,0 13,0 ваннр
полугодие|полугодие | 2,5|7,0 и кг/ .,КГ, 2 ЫЙкгГ/|кг/см 2|см

см2| 2 см .| пар
пот ебителей, в случае оте т СТвИя ДИ еренциации тарифов по схеме подключенияребите лу у р р

2024|2004,98|2278,84 |-|- |000 «ДХЗ- Одноставо-|2025|2278,84|2285,94 || -|-|-|-

1.|Производство» НТИ 2026|2285,94|2458,82 |-|- | -
руб./Гкал,(г. Кинешма) без НДС 2027|2396,44 2416,65|- - - - -

2028|2416,65|2481,68|- - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

2024|2405,97|2734,61|- - (|. .
2025|2734,61|274313 |-|- | -

ООО «ДХЗ- Одноставо-
2.|Производство» чный, 2026|2743,13 _- - -` - - -

(г. Кинешма) рубкал 2077|28753|2899,98 |1. |.|--2028|2899,98
|

2978,02|- - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 15.12.2023 №52-т/8

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

№ Наименование
_ егулируемойп/п регулируем

организации

Вода Отборный пар
давлением

от от т |свыВид од 1,52|2,5 7,0
шетарифа

1 полугодие! 2 полугодие 5‹ 7 о 13,0

кг/|кг/см|кг/ кг
2 2 2|смсм см

Остр
ыйи
реду
циро
ванн
ый
пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

ООО «ДХЗ-
1.|Производство»

(г. Кинешма)
2883,03

1

2024

Олдноставо 2025

чный, 2026
руб./Гкал|2027

2028

* Выделяется в целях реализации
(часть вторая).

`Тариф без учета НДС —2 402,53 руб./Гкал

пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 15.12.2023 №52-т/8

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя
Наименование№ ‚. В г Водая регулируемой ид тарифа од

Парорганизации 1 полугодие|2 полугодие

Тарифына теплоноситель, поставляемый потребителям
2024 66,74 181,11 -

ООО «ДХЗ- Одноставочный, 2025 136,81 136,81 -

1.|Производство» руб./куб.м, 2026 136,81 144,46 -

(г. Кинешма) без НДС 2027 135,65 135,65 .
2028 135,65 143,95 -

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей
(источниками) т

организацией владеющей источником
епловой энергии, на котором производится теплоноситель

ООО «ДХЗ-
2.|Производство»

(г. Кинешма)

Одноставочный,
руб./куб.м,

без НДС

2024 66,74 181,11 -

2025 136,81 136,81 -

2026 136,81 144,46 -

2027 135,65 135,65 -

2028 135,65 143,95 -

Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 15.12.2023 №52-т/8

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию,
теплоноситель с использованием метода индексации установленных тарифов

Индекс Реализация
. Уровень|Показатели программ вБазовый эффектив Норматив Динамика

.  |надежнос|энергосбереже области
№ Наименование уровень ности НЫЙ И НИЯ 6 Ннергосбережени изменения
пуп регулируемой Год ломы ны теплоснабэнергетической| я и повышения АИорганизации р д р жения |эффективности| энергетической

расходов эффективности
_

тыс. руб. % %
Тепловая энергия

2024 |27 689,985 1,0 х х Хх Хх х

000 «ДХЗ-
2025 х 1,0 Хх Хх х Хх х

1.| Производство» 2026 Хх 1,0 х х Хх Хх Хх

(г. Кинешма) 2027 х 1,0 х х х х. х
2028 Хх 1,0 х х Хх Хх Хх

Теплоноситель

2024|4 037,276 1,0. Хх х Хх Хх
,

Хх

000 «ДХЗ-
2025 х 150 Хх Хх Хх Хх х

2.| Производство» 2026 х 1,0 х х х Хх х
(г. Кинешма) 2027 х 1,0 х х х х х

2028 х 1,0 Хх х х х х